- 1 -

2022年９月30日

各位

会 社 名  株 式 会 社 ワ ン キ ャ リ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 下  尚 之

  (コード番号：4 3 7 7  東証グロース）

問合せ先  執 行 役 員 C F O  木 村  智 明

  （TEL．03－6416－4088）

決算に関するよくある質問と回答

日頃より、当社に関心をお寄せいただきありがとうございます。2022年８月10日の2022年12月期第２四

半期決算発表後に投資家様よりいただいた主なご質問とその回答について、下記の通り開示いたします。

なお、本開示は投資家様への情報発信の強化とフェアディスクロージャーを目的に、沈黙期間を除いた

月末を目安に四半期に１〜２回程度開示するものです。回答内容については、時点のずれによって多少の

齟齬が生じる可能性がありますが、直近の回答内容を最新の当社方針として回答を記載しております。

Ｑ１. 2022年２月にリリースしたスカウトサービスは何社程度の企業に導入が進んでいるのか？

具体的な導入社数の開示はしておりません。

スカウトサービスは求人掲載やオンライン企業説明会と比較して初期費用も安く廉価な商品のため、予

算額が大きく採用人数が大規模なお客様だけではなく、採用人数が中規模・小規模のお客様にも順調に導

入が進んでいます。今後は引き続き導入社数を増やすほか、導入いただいた企業やスカウトを受け取った

求職者会員に、よりスカウトサービスをご利用いただけるよう機能改善を継続的に進める予定です。

Ｑ２. 直近の学生の動向に変化はあるか？

現在は主にコロナ禍の2020年４月に大学へ入学した学生が就職活動を始めていますが、コロナによる先

行きの不透明さへの焦りが少なく、例年より動き出しが遅い傾向にあります。そのため、採用活動を行う

企業によっては想定より学生からのエントリーが集まらないといった事象が発生しており、今後追加的な

募集活動を行う可能性があります。

このような環境変化が発生した際、今後も求職者はキャリア選択のためにキャリアに関するデータをよ

り一層必要とします。当社は変わらず求職者が必要とする情報を収集し公開することで、就職環境の変化

に対応した事業運営を行ってまいります。

Ｑ３. 中途サービスであるONE CAREER PLUSが2022年６月で１周年を迎えたとのことだが、売上や会員数など

はどれくらいの規模になったか？

具体的な売上や会員数の開示はしておりません。ONE CAREER PLUSの全体の売上に占める割合は低く、

全体の売上に与える影響は軽微です。

現在はサービス立ち上げ期であり、会員数やコンテンツ数は順調に伸ばしており、売上を伸ばすことよ

りも会員獲得やキャリアデータの収集、ユーザーが求めるコンテンツ制作に注力し、プロダクトを磨き込

む方針です。

- 2 -

Ｑ４. ESGに関して、決算説明資料P.18に本社オフィスの使⽤電⼒を実質再エネ電⼒に切り替えたとあるが、

CO2排出量は現在どのくらいか？

2022年12月期の通期決算説明資料にて、当社のCO2排出量などESG指標の開示を予定しております。

以上